
Zpravodaj MČ Praha - Běchovice červenec, srpen 2016

CESTA DO PRAVĚKU V BĚCHOVICÍCH

fotoreportáž na str. 19
Foto: Miroslav Säckl

Online verzi zpravodaje naleznete na www.praha-bechovice.cz



strana 2

Uzávěrka inzerce a příspěvků

pro č. 9 / 2016 je

15.8. 2016

tel: 281 028 602
e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz.

web: www.praha-bechovice.cz/1435_Nove-cislo-ZB-na-webu.

Šéfredaktor: Šárka Hudečková
Redakční rada: RNDr. Soňa Beroušková, Martina Rafačová, Dis. a Michaela Čížková

Veškeré příspěvky, inzerci a osobní zprávy přijímá
sekretariát Městské části Praha - Běchovice, Šárka Hudečková,
tel: 281 028 602, mobil: 725 762 710,
e-mail: zivotbechovic@seznam.cz.
Příspěvky, které nebudou doručeny na uvedené kontakty,
nelze otisknout.

Za obsah čísla odpovídá redakce, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky 
nemusejí vyjadřovat názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, 
krátit nebo nezveřejnit. Dále pak upravovat otištěné materiály pouze po stránce gramatické, 
nikoliv stylizační.

Rukopisy se nevracejí.

Tisk: Tiskárna Úvaly, spol. s.r.o., Grafické práce: Art and Sign, Náklad: 950 ks

Redakční uzávěrka čísla je do 15. každého kalendářního měsíce. Příspěvky zaslané po tomto
datu nemusejí být v čísle otištěny. V srpnu časopis nevychází.

Reg. č. MK ČR E 19752

Život Běchovic vydává Městská část Praha - Běchovice.        
Adresa vydavatele: Městská část Praha - Běchovice
                                Českobrodská 3
                                190 11    Praha 9

OBSAH 7-8/2016:

Slovo starosty
Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČ

ZŠ a MŠ
Sociální služby Běchovice
Knihovna

Kultura

Ohlédnutí za děním v Běchovicích
Novinky v Běchovicích

SDH Praha - Běchovice
Sport

Poděkování od oslavenců
Sudoku
Okénko zdraví

str. 3
str. 3-4

str. 4
str. 4-5
str. 6-7

str. 8
str. 9-10

str. 10
str. 11-16
str. 17-21

str. 21
str. 21 a 23

str. 22

CENÍK INZERCE ŽIVOTA BĚCHOVIC

1/31/2 1/4

A4
A4 A4 A4

1/8
A4

1/16
A4

1/6
A4

Velikost 1 strany A4-uvnitř         3 840,- Kč
Velikost 1 strany A4-poslední strana         4 480,- Kč

Velikost 1/2 strany A4-uvnitř         1 920,- Kč
Velikost 1/2 strany A4-poslední strana         2 240,- Kč

Velikost 1/3 strany A4-uvnitř         1 440,- Kč
Velikost 1/3 strany A4-poslední strana         1 680,- Kč

Velikost 1/4 strany A4-uvnitř            960,- Kč
Velikost 1/4 strany A4-poslední strana         1 120,- Kč

Velikost 1/6 strany A4-uvnitř            720,- Kč
Velikost 1/6 strany A4-poslední strana            840,- Kč

Velikost 1/8 strany A4-uvnitř            480,- Kč
Velikost 1/8 strany A4-poslední strana            560,- Kč

Velikost 1/16 strany A4-uvnitř            240,- Kč
Velikost 1/16 strany A4-poslední strana            280,- Kč

Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Ceník je platný od 1.1.2016



strana 3

SLOVO STAROSTY

Milí Běchovičáci,

první polovina roku je 

koncem měsíce června 

za námi a prázdniny      

s těmi nejteplejšími 

měsíci nás ještě čekají. 

Léto v Běchovicích 

bývá v  podstatně 

klidnějším tempu než zbytek roku, a proto bychom chtěli 

využít možnosti, kdy většina lidí nikam nespěchá,              

k pozvánce na 2. ročník letního promítání na Staré poště. 

Letos, stejně jako loni, si budou moci diváci svůj oblíbený 

film vybrat sami, v anketě na webu městské části 

www.praha-bechovice.cz. Bude to zároveň, pravděpo-

dobně, jedna z posledních projekcí před rekonstrukcí 

Staré pošty. Od příštího, resp. přespříštího roku bychom 

měli sedět na zcela novém nádvoří v atmosféře opravdo-

vého letního kina.

Letní měsíce utečou nejrychleji zejména dětem. A protože 

první školní den se objeví vždycky nečekaně, přeji všem 

dětem, aby si prázdniny užily, opustily svoje herní přístroje 

a zkusily zažít nějaká, i třeba jen malá dobrodružství 

venku s kamarády.

Všem, kteří využijí letní měsíce k dovolené, přeji, aby si 

řádně odpočinuli. Ostatním pak doporučuji zvolnit 

pracovní tempo a alespoň touto formou letní sezónu 

prožít ve větší pohodě.

S přáním klidného léta

Ondřej Martan,

váš starosta

Na svém 45. jednání dne 17.5.2016 mimo jiné 
projednala:

Na svém 46. jednání dne 1.6.2016 mimo jiné 
projednala:

źnávrh Závěrečného účtu MČ Praha - Běchovice za rok 
2015

źnávrh dohod o uznání dluhu a splátkovém kalendáři se 
společností Pamrest s.r.o.

źnávrh na podání výpovědi z nebytových prostor v č.p. 1 – 
kadeřnictví

źnávrh na vyhodnocení veřejné nabídky na pronájem bytu 
a na uzavření smlouvy na pronájem bytu č. 266                
v nemovitosti č. p. 2, Praha – Běchovice 

źnávrh na uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám o dílo na 
zajištění prací spojených s údržbou majetku, veřejné 
zeleně a veřejných prostor ve správě městské části

źnávrh na objednání a instalaci informačních vitrín pro 
prezentaci kulturních a sportovních akcí 

źnávrh na uzavření smlouvy o poskytnutí realitních služeb 
se společností Horizont Real Estate Group s.r.o.

źnávrh rozpočtového opatření č. 13/16 – zvýšení rozpočtu 
o sponzorské dary 

źzprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
příspěvkové organizace CSSB za rok 2015

źzprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Základní 
školy Praha – Běchovice za rok 2015

źzprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Mateřské 
školy Čtyřlístek Praha – Běchovice za rok 2015

źžádost Základní školy Praha – Běchovice o schválení 
výše účetních odpisů na rok 2016

źžádost Mateřské školy Čtyřlístek o schválení výše 
účetních odpisů na rok 2016

źnávrh na poskytnutí odměny řediteli příspěvkové 
organizace Základní škola Praha – Běchovice

źnávrh na poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové 
organizace Mateřská škola Čtyřlístek

źnávrh udělení souhlasu s navýšením maximálního počtu 
žáků ve třídě ZŠ Praha - Běchovice 

źnávrh udělení souhlasu s provedením druhé etapy úpravy 
soklů na chodbách ZŠ Praha - Běchovice

źnávrh na uzavření smlouvy o nájmu části pozemku parc. 
č. 417/1, v k.ú. Běchovice, s Ivanou a Ondřejem 
Hubáčkovými, o velikosti pronajímané plochy 65 m2

źnávrh posunutí termínu ukončení nájmu a zrušení 
výběrového řízení na pronájem bytu č. 2/266                    
v nemovitosti č. p. 2 v ulici Mladých Běchovic v Praze – 
Běchovicích

źnávrh pořízení projektoru a promítacího plátna
źnávrh na provedení výměny podružných vodoměrů           

v objektech ve správě MČ Praha – Běchovice
źnávrh na souhlas s rekonstrukcí oplocení pozemku parc. 

č. 891 v k.ú. Běchovice
źnávrh na souhlas s výjimkou z místní úpravy provozu na 

pozemních komunikacích
źnávrh na uzavření smlouvy významného zákazníka na 

služby elektronických komunikací
źnávrh programu 13. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – 

Běchovice dne 15.6.2016
źnávrh na zakoupení softwaru za účelem skenování do 

strojově čitelných formátů
źnávrh na souhlas s vyhlášením veřejné zakázky malého 

rozsahu „Modernizace a instalace zdrojů energií pro ZŠ“

RNDr. Soňa Beroušková
             tajemnice ÚMČ

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE

Úřad Městské části Praha-Běchovice

o z n a m u j e,  ž e

bude z provozních důvodů

úřad pro veřejnost uzavřen.

RNDr. Soňa Beroušková
tajemnice ÚMČ

dne 4. 7. a 8.7. 2016



strana 4

ÚŘAD MČ

Provoz Úřadu MČ Praha – Běchovice 
v době letních prázdnin

V červenci a srpnu bude čerpat většina zaměstnanců 
úřadu řádnou dovolenou. Budeme se snažit zajistit provoz 
pro veřejnost v běžném rozsahu, ale při malém počtu 
zaměstnanců je někdy obtížné zajistit v době dovolených 
plnohodnotnou zastupitelnost. 

V úředních hodinách bude vždy možné provést ověření     
a vidimaci listin.  Pro případ přihlášení a odhlášení pobytu 
a vydání rybářského lístku se může stát, že bude provoz 
omezen, proto vám doporučujeme informovat se předem  
na podatelně.

Telefon podatelna: 281 028 611.

Děkujeme za pochopení a všem přejeme příjemné            
a klidné letní dny.

RNDr. Soňa Beroušková
tajemnice ÚMČ

OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH

Černá zvěř – informace 

Od 1.1.2016 – 30.5.2016 bylo v honitbě střeleno 27 kusů černé 
zvěře.

V  k.ú. Hostavice, Běchovice a Dolní Počernice byly položeny 
chemické ohradníky a odrazovače proti černé zvěři.

Myslivecký spolek, z.s.
Horní Počernice

ilu
st

ra
čn

í 
fo

to

NOVINKY V BĚCHOVICÍCH

Na discgolf do Běchovic bez disků? 
Žádný problém, poradíme, kde si můžete 

disk zdarma půjčit.

Milí přátelé discgolfu, sportovci, pokud jste si až dodnes říkali, 
že byste chtěli vyzkoušet discgolf, ale nechce se vám kupovat 
onen disk (nebo také létající talíř), je tu příležitost právě pro vás! 
Od června je možno půjčit si midrange disk (pro středně dlouhé 
hody) v Pizzerii Delicato.

A pozor! Zdarma! Stačí složit vratnou zálohu 300,- Kč a můžete 
jít hrát discgolf třeba na celý den. Pizzerii naleznete na adrese 
Mladých Běchovic 2, ve vnitrobloku. Ze zkušenosti 
doporučujeme vzít si s sebou dostatek tekutin a nějaké malé 
občerstvení. Pro úplnost přidáváme i pár instruktážních 
obrázků... 

Michal Jiřík
zástupce starosty



strana 5

NOVINKY V BĚCHOVICÍCH

Původní stav

Otevření veřejnosti

Vítězný návrh

Rekonstrukce - Stará Pošta

Mílí spoluobčané,

letos jsou tomu 3 roky od doby, kdy jsme poprvé otevřeli 
historickou Starou poštu veřejnosti. Objekt v samotném srdci 
Běchovic byl po letech, kdy fungoval jako stavební dvůr 
soukromé firmy, uklizen a vyčištěn od zbytků stavebního 
materiálu. Hned jako první kulturní akce byla uspořádána 
výstava návrhů budoucí podoby Staré pošty. Návrhy byly 
prací studentů pražské architektury a občané si přímo na 
místě mohli hlasováním vybrat budoucí podobu tohoto 
krásného objektu. Soutěže se účastnilo v prvním kole 23 
týmů budoucích architektů. Přes druhé kolo byly nakonec ve 
třetím odbornou porotou nabídnuty 3 návrhy, které svou 
kvalitou odpovídaly hodnotě místa a zároveň splňovaly 
zadání. Občané si vybrali jednoznačně. Z tehdejších cca 150 
hlasujících se pro vítěznou variantu vyslovilo více než 90 
hlasujících. Vítězný tým nezískal nejvyšší finanční ocenění, 
ale možnost účastnit se dalšího projektování tentokrát již 
konkrétní budoucí podoby Staré pošty. V průběhu 
následujících 2 let byl vypracován zcela nový projekt Staré 
pošty. Byl projednán s památkáři i stavebním úřadem a před 
několika málo týdny získal stavební povolení. 

Současně s přípravou projektu jsme usilovali o získání 
prostředků pro provedení rekonstrukce. Úsilí trvající několik 
let bylo završeno letošním úspěchem a získáním mimořádné 
dotace ve výši celkem 39 milionů Kč. Peníze přidělilo 
městské části zastupitelstvo a rada hlavního města Prahy, za 
což jim patří naše významné poděkování. Zároveň je tento 

krok velmi dobrou zprávou pro všechny památky a městské 
části v Praze. Uvědomělý postup zejména radních v oblasti 
kultury a péče o památky je totiž nejlepší vizitkou řádného 
hospodáře hlavního města.

Co nás tedy v letošním roce čeká?

V průběhu letních prázdnin připravují úředníci úřadu městské 
části vše potřebné pro zahájení prací  na rekonstrukci. Pokud 
půjde vše bez problémů, stavba bude zahájena na konci 
měsíce srpna. První na řadě budou průzkumy podloží            
a všeobecně zemní práce. Stará pošta dostane dešťovou 
kanalizaci a po celém vnitřním obvodu dvora budou 
rozvedeny inženýrské sítě. Opravena bude střední stodola, 
kde vznikne společenský sál se sociálním zázemím. Nově 
bude postavena chybějící budova v jihovýchodním cípu 
dvora – v místě, kde je dnes bankomat. Stavba by měla trvat 
zhruba rok a půl a na jejím konci bude zcela nová tvář 
nádvoří, přímého okolí a vůbec celé Staré pošty.

Historické jádro naší městské části bylo dlouho dobu jakousi 
popelkou, která čekala na svou proměnu. Věřím, že 
prostřednictvím dotace od hlavního města Prahy proměnu 
uspíšíme a občané Běchovic budou moci být na svou Starou 
poštu právem hrdi.

Ondřej Martan
starosta

F
o
to

 (
3
x)

: 
a
rc

h
iv

 M
Č



strana 6

MŠ

Jaro ve školce

Ve školce jsme neustále v pohybu. V květnu absolvovaly 
Rosničky a Berušky školku v přírodě. Děti přijely nadšené      
a spokojené. 1.června si všechny děti užily svůj den na 
školkové zahradě, kde byly připraveny sportovní úkoly         
s odměnou. Dále jsme zvládli jarní besídky, kratší výlety do 
okolí, celodenní výlet do Fajnparku a rozlučkové grilování.

Nastal konec školního roku a my se s těžkým srdcem loučili 
především s našimi předškoláky. Na pasování, konaném 
9.6.,  tekly slzičky proudem. Byla jsem velmi pyšná na naše 
dvě třídy předškoláků pod vedením paních učitelek Eriky 
Sulanové, Veroniky Hlaváčkové (třída Rosničky), Pavly 
Mrzenové a Hanky Šálkové (třída Berušek). Velmi 
děkujeme panu Petru Vichovi za spolupráci a ozvučení       
a dále panu Janu Jechovi za krásné fotky.  Přejeme všem 
dětem krásné léto a úspěchy ve školních lavicích.

Jana Podaná
ředitelka MŠ

Dne 9.6. 2016 byl pro naše děti velký den. V zasedací místnosti se 
uskutečnilo "pasování na školáky". Paní učitelky s dětmi, které končí 
„školkovskou" docházku,  za sla-vnostní hudby nastoupily před rodi-
če a krásně se rozloučily. Děti dostaly šerpy s nápisem „Ahoj, školko" 
a pamětní list. Na závěr poděkovali dva tatínci za celou třídu paním 
učitelkám za péči, starostlivost a za plno nových věcí, které se děti 
naučily. Předali kytičku a dárek. A  po prázdninách začíná nová 
etapa. ŠKOLA!!! 
 
Za třídu Berušek 

                                Veronika Vlasáková Lážková 

F
o

to
 (

5
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch

Pokračování na str. 07



strana 7

MŠ

Úspěchy žáků základní školy

Školní rok se přiblížil ke svému konci a my všichni můžeme 
oslavovat nejen jeho, většinou hladký průběh, ale také 
úspěchy našich žáků. Za velký úspěch považujeme 
především 1. místo Matyáše Horáka, žáka 8. třídy, v obvod-
ním kole matematické Pythagoriády. Mezi další úspěchy  
patří bezesporu účast  našich mladých matematiků na 
mezinárodní soutěži Pangea. Gratulace patří především 
Matyáši Horákovi a Jendovi Švecovi, kteří z 37 000 účastníků 
soutěže postoupili mezi 300 nejlepších do celostátního kola. 
Věřím, že i v příštím školním roce budeme mít možnost  
zviditelnit ty žáky, kteří díky svým znalostem a píli  dělají 
dobré jméno naší škole.

Hezké prázdniny všem.
Mgr. Jitka Kolářová

ZŠ

ZŠ

Pokračování ze str. 06

F
o

to
 (

3
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch

V době letních prázdnin bude 
MŠ Čtyřlístek uzavřena, 

a to v termínu 
od 18.7. do 31.8.2016.

F
o
to

 (
2
x)

: 
a
rc

h
iv

 š
ko

ly



strana 8

SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

Mikuláš

Klub důchodců

Vážení čtenáři,

ve fotografiích vám přinášíme shrnutí 
uplynulých měsíců v SSB a připomínáme 
pozvání na akci Den zdraví a loučení            
s prázdninami dne 3. září 2016 od 14:00 
hodin.

S pozdravem a přáním všeho dobrého

Martina Rafačová                                                                                                        
sociální pracovnice, koordinátorka aktivit

tel.: 775 997 853, martina@cssb.cz

Výlet s panem Vichem do Průhonic

Jaro v SSB

Tvorba klientek

Velikonoce

Nová výmalba pokojů

Centra krátkodobé péče
F

o
to

 (
7
x)

: 
M

a
rt

in
a
 R

a
fa

čo
vá



strana 9

KNIHOVNA

PASOVÁNÍ

8.června proběhlo v naší knihovně slavnostní pasování rytířů 
řádu čtenářského. 24 prvňáčků běchovické základní školy se 
shromáždilo v knihovně. Děti musely nejprve předvést 
vzácné návštěvě, královně Abecedě XXIII., své čtenářské 
dovednosti, potom svůj bystrý rozum a samozřejmě, jak se 
na rytíře patří, i své slušné chování. Poté, kdy všichni zvládli 
tyto tři úkoly, královna přijala slavnostní slib a osobně 
budoucí rytíře pasovala. Na závěr předvedli dva královnini 
panoši několik soubojů a nechali děti potěžkat své zbraně. 
Děti dostaly roční čtenářský průkaz do naší knihovny, na 
památku knížku a tričko. Na všechny nové čtenáře i jejich 
rodiče se budu v knihovně těšit. Fotografie ze slavnostního 
pasování najdete na internetových stránkách knihovny.

Výměnný soubor knih 
z Městské knihovny v Praze

Všem čtenářům je k dispozici nový výměnný soubor sto 
padesáti  knih a padesáti audio CD. Tentokrát jsem na vaše 
přání přivezla 10 titulů české fantasy literatury, historické 
romány Bernarda Corwella, povídkové knížky Vlasty 
Pittnerové, komiksové stripy o Mumíncích a mnoho dalších. 
Pro tyto knihy a CD platí stejná pravidla jako pro půjčování 
našeho vlastního knižního fondu. 

Hana Santolíková
knihovnice

Pokračování na str. 10

F
o

to
 (

4
x)

: 
M

ic
h
a
e
la

 Č
íž

ko
vá



strana 10

KNIHOVNA

Pokračování ze str. 09

Knihovna je o letních prázdninách uzavřena. 

Výjimkou jsou níže uvedené dny: 
úterý 5.7. a čtvrtek 7.7.

úterý 26.7.  a čtvrtek 28.7.
úterý 23.8.  a čtvrtek 25.8.
Úterý 30.8.  a čtvrtek 1.9.

v běžných otvíracích hodinách: 
úterý 9:00-12:00, 15:00-18:00 a čtvrtek 12:00-18:00

Všechny červnové i prázdninové výpůjčky 
je třeba vrátit nejpozději do 15. září 2016

Hana Santolíková
knihovnice

PROVOZ  KNIHOVNY O LETNÍCH 
PRÁZDNINÁCH 2016

SDH Praha - Běchovice

Nová vozidla pro dobrovolné hasiče 
budou od Prahy už letos

Milí hasiči, vážení občané,

sbor dobrovolných hasičů Běchovice funguje od svého 
obnovení již řadu let. Od roku 2010 připravili hasiči pro 
veřejnost mnoho pěkných akcí, na mnoha z nich se pak 
alespoň podíleli. Své aktivity letos rozšířili i o práci s dětmi      
a za prvního půl roku mají velmi dobré ohlasy jak od dětí, tak    
i od rodičů. Hasičina je ale samozřejmě spojena i s činností 
jednotky SDH. Je to právě jednotka, která vyjíždí k požárům   
a jiným mimořádným událostem ohrožujícím majetek             
a zdraví nás, obyvatel Prahy a okolí. Když jednotka                

v Běchovicích v roce 2010 začínala, měla  
dispozici jen stařičkou avii – dopravní 
automobil pro přepravu hasičů k místu 
mimořádné události. Byla bez čerpadla, bez vody, ale vždy 
plná nadšenců se snahou pomoci. Po pár letech přišla 
příležitost získat plnohodnotné tzv. prvozásahové vozidlo 
CAS 25 Liaz. Jednotka ho získala v roce 2012 a od té doby 
jezdí k požárům a svou prací pomáhá již plnohodnotně při 
téměř všech mimořádných událostech. „Liazka“, kterou se 
podařilo dovybavit a postupem času i repasovat, je srdnatý 
bojovník s terénem i městským prostředím. Je to ale vozidlo z 
počátku 90. let a svou kapacitou 2500 litrů vody je pro zásah 
například požáru lesa či pole nedostatečný. Také více než 20 
let stará technika je v mnoha ohledech na maximu svých 
možností. 

Pokračování na str. 11

F
o
to

 (
3
x)

: 
M

ic
h
a
e
la

 Č
íž

ko
vá



strana 11

Pokračování ze str. 10

Proto radnice požádala hlavní město Prahu o dovybavení 
jednotky kapacitní cisternovou automobilovou stříkačkou. 
Hlavní město obdrželo podobné žádosti od mnoha dalších 
jednotek SDH v Praze a v letošním roce uvolnilo nebývale 
mnoho finančních prostředků na obnovu techniky a nákup 
potřebného vybavení. 
Jednotka SDH Běchovice bude letos díky dotaci od HMP 
dovybavena kapacitní cisternou, která zajistí, že bude 
schopna zasáhnout i v případě rozsáhlejších požárů na 
místech, kde se není možno připojit na hydranty vodovodních 
řadů. Zároveň poskytne jednotce zcela nový a moderní stroj 
pro bezpečný a rychlý výkon zásahu a podpory zásahu 

SDH Praha - Běchovice

profesionálních hasičů. Na nové auto se už všichni moc 
těšíme. Značka i konkrétní provedení vzejde z veřejné 
soutěže, která právě probíhá. Jisté je jediné, bude to opět 
obrovský posun v kvalitě a bezpečnosti zázemí našich 
dobráků.

Za jednotku i sbor dobrovolných hasičů Běchovice

Tomáš Hrubý 
velitel JSDH

Ondřej Martan
starosta SDH

SPORT

17. září na start!

Je to neuvěřitelné, ale Mladé Běchovice vkročily do druhé 
padesátky. Letošní 51. ročník se uskuteční na fotbalovém 
hřišti krátce po zahájení školního roku, v sobotu 17. září. Je 
tedy třeba během prázdnin zdokonalit svoji fyzičku, a připravit 
se tak na jeden z prvních poprázdninových závodů. Zúčastní 
se jej především borci, kteří sbírají body do Poháru pražských 
nadějí. Přivítáme rádi i ostatní závodníky, kteří si chtějí 
porovnat svoje schopnosti s ostatními. 

Zahájení proběhne v 8:45 a hned po něm se na trať vydají 
junioři a juniorky. Na okruh dlouhý 234 metrů vběhnou 
postupně závodníci  všech věkových kategor i í .   
Nejsledovanějším závodem pro diváky bývá souboj 
nejmenších dětí, narozených v roce 2014 a 2015. Ty si svůj 
první start vyzkouší v 10:00 hodin.  Protože očekáváme na 
700 závodníků, bude určitě na co se během dopoledne dívat 
a komu fandit. Věřím, že se rozroste i počet běžců, kteří 
poběží v barvách Běchovic. Startovní listina je již otevřená      
a čítá zatím na 50 jmen. Přihlásit se můžete prostřednictvím 

formuláře na www.mladebechovice.cz, kde najdete i přesný 
rozpis startů.

Na závěr ještě připomenu soutěž o co nejpřesnější odhad 
počtu závodníků, kteří budou zaznamenáni rozhodčími v cíli. 
Závodník, kterému se povede tipnout správné číslo                
a proběhne cílem ve své kategorii, získá skvělou sportovní 
kameru, aby si mohl pořizovat záběry ze svých tréninků          
a závodů.

A ještě jedno malé vylepšení pro orientaci závodníků. Díky 
dotaci od hlavního města Prahy budou všechny starty 
označeny vlajkami s písmeny a zásadně vylepšena tribuna 
na předávání cen.  Za podporu závodu musím poděkovat           
i Zastupitelstvu MČ Běchovice, firmě PRE a ostatním místním 
firmám. 

Jan Jech
 ředitel závodu



strana 12

SPORT

Dětský den na kolečkách

Dne 6. 6. se od 17:45 do 19:15 konal pro začátečníky            
a pokročilé v oddílech Ivy Kafkové dětský den na kolečkách. 
Iva technicky zajistila všech 12 atrakcí, u kterých byli rodiče 
bruslících dětí:
1. slalom  s míčkem na lžíci - Míša Mišák Kovalovský (ten již 
jen jako student střední školy si k nám občas přijde zabruslit   
a tentokrát vypomáhal jako dospělák)
2. Navlékni náramek - Kristý Šmídová
3. Skok a jízda v holubičce - pomáhala Verča Kubátová
4. Trefa na tygra - Kamila Dömeová
5. Převez rybičku a ostatní zvířátka - Ája Wudy
6. Víme, co jíme - Markét Budská
7. Naplň nádobu - Luci Kubátová
8. Kriket - Martina Hřebíčková
9. Kroužkovaná - Jana Hustolesová-Kočí
10. Slalom jízda pozadu (zlomila jsem na místě jednu 
dospělou přátelskou dušičku.. :-"))
11. Postav komín - maminka Berty Březinové
12. Slož puzzle - Evča Němcová

Každý dospělák dostal instrukce od Ivči, co by měl kdo po 
dětech - bruslařích u jednotlivých disciplín chtít. Iva rozdala 
všem soutěžícím zatavené archy barevných disciplín s jejich 
jménem a rodičům samolepky zvířátek, žiraf, kočiček…         
a všeho, co se nalepit dalo...:-")), Samolepky se lepily všem 
za splnění úkolů u jednotlivých disciplín. Každý si nafasoval 
cappy junior na cestu a akce mohla začít! Vše probíhalo ve 
sportovním duchu. Iva v průběhu soutěžení malovala tomu, 
kdo měl zájem,  na obličeje. Na konci každý obdržel na této 
dětské akci v rámci dětského dne na kolečkách a v rámci 
odměny za půl roku bruslení batůžek,(který byl pořízen         
v rámci grantu pro všechny bruslaře v oddílu z MÚ Běchovice 
- MOC DĚKUJEME!!!) časopis, hrneček, brýle, klíčenky, 
kšilty, rukavice, nápoje Coca Cola, bonbonky a další 
sponzorské dárky. 
Děkujeme moc panu správci na areálu Na Korunce za 
veškerou vstřícnost při našem oddílovém bruslení a při 
našich bruslařských akcích. Dětem se plnění úkolů moc 
líbilo. Celou akci fotograficky zdokumentoval Jenda Jech. 
Tímto mu moc děkuji! Děti budou mít krásnou památku          
v podobě krásných bezkonkurenčních foto záběrů.

Iva Kafková

F
o
to

 (
5
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch



strana 13

SPORT

Dokonalá parta!

V mládežnickém fo tba le  
působím delší dobu, a proto 
mám již ledacos za sebou. Co 
ale s Liborem v posledních 
letech prožíváme s kluky 
ročníku 2005, to je něco 
neuvěřitelného! Dali jsme 
dohromady partu kluků, která za každé okolnosti drží 
pospolu. Jsou k sobě kamarádští, navzájem si pomáhají   
a respektují se! Taková mentální vyspělost tak mladých 
kluků je obdivuhodná. Většina kluků začínala před šesti 
lety ve fotbalové školičce pod vedením Romana a Katky. 
Jsou to ti kluci, kteří zvítězili v soutěži MINI Star. V mladší 
přípravce byli doplněni novými hráči, kteří pro mě 
nepochopitelně nedostali příležitost ve svých mateřských 
oddílech. U nás ji dostali a hrají jak z partesu! Vždyť 2. a 3. 
místo v soutěžích PFS, 1. místo v Zimní lize má 
vypovídající hodnotu. Po postupu do kategorie starších 
přípravek pokračovali kluci ve vynikajícím fotbale. Opět 
byl tým doplněn hráči ročníku 2006, kteří se díky dobré 
atmosféře v mužstvu rychle aklimatizovali a dokonale 
zapadli. Jo, když je dobrá parta, jde vše snáze a přicházejí 
i výsledky! V soutěžích PFS 2. a 1. místo, v Zimní lize 

dvakrát 1. místo!!! To již není  náhoda, ale  dokonalé 
propojení 
„ HRÁČ x TRENÉR x RODIČ“! 

Zde se musím zmínit o rodičích. Od začátku jsme v nich 
měli velkou podporu. Obětovali klukům spoustu času, 
který mohli trávit odpočinkem, nákupy či chalupařením. 
Rodiče se stali naší velkou podporou a hráči navíc! 
Dokázali kluky podporovat za každé situace a stavu, a co 
hlavně vždy dokázali, byla spolupráce  s námi - trenéry. 
Respektovali naše rozhodnutí při vedení týmu a plně nám 
důvěřovali. Za to všem děkujeme! Takto bych si osobně 
přál, aby fungovaly všechny kategorie v našem sdružení. 
Nezáleží to totiž vůbec na věku hráčů, ale na chuti a 
zápalu dospělých ke spolupráci a na lásce k fotbalu. Toto 
bude našim mottem do nové sezony! 

A kdo jsou ti šikulové?

Dominik Berenda, Antonín Brabec, Jan Georgián, Matouš 
Hanzl, Miroslav Kapras, Andrej Kara, Jakub Kunčický, 
Sebastián Linka, Tadeáš Novák, Patrik Ohnesorg, 
Michael Panosjan, Tadeáš Petrouš, William Row James, 
Richard Rozkydálek, Josef Šlapák, Adam Tomášek, 
Daniel Vobecký, Kryštof Zeman a Tadeáš Zeman.

F
o
to

: 
P

e
tr

 O
h
n
e
so

rg

F
o
to

: 
M

ic
h
a
l G

e
o
rg

iá
n

Ukončení fotbalové sezony  2015/2016

Sice nám ještě zbývá ve všech kategoriích odehrát poslední 
zápasy sezony, ale již nyní je spousta věcí jasných! Obecně 
můžeme tuto sezonu prohlásit za veleúspěšnou!

Naši nejmenší nás dobře reprezentovali v soutěži MINI Star.  
Herní projev kluků je příslibem pro kvalitní rozvoj jejich 
dovedností pod vedením Romana Požárka a Terky Fantové. 
Ti starší se určitě neztratí v kategorii mladších přípravek         
u Pavla a Šárky.  A jak se daří právě mladší přípravce? Před 
posledním zápasem je mužstvo na 3. místě, které 
pravděpodobně potvrdí a odrazí dotírající Avii Čakovice. 
Starší přípravka opět nezaváhala a v zápase sezony              
s mužstvem TJ Sokola Dolní Počernice, který rozhodoval       

o vítězi skupiny, kluci jasně dominovali!  Po výhře 11:3 nám 
bez jediné ztráty bodu patří 1. místo. Bravo kluci! Mladší žáci 
potvrdili výhrou nad Satalicemi konečné 2. Místo. Kvalitní 
práce, Lubane a Míro. Dorostenci i přes problémy obsadí 8. 
místo. Na malý fotbalový oddíl solidní výsledky, co říkáte?

Důležitější ale je, že fotbal přinášel po celou sezonu radost 
jak fotbalistům, tak rodičům a fanouškům. Sice se nám napříč 
kategoriemi přehnaly malé mraky, ale dokázali jsme si s nimi 
poradit a úspěšně sezonu zakončit. Tyto úspěchy nás ale 
neukolébají, ba naopak! Do příští sezony vstoupíme s jasným 
programem a jasným cílem, ABY FOTBAL BAVIL 
VŠECHNY!!! Na co by nám byly body a honba za výsledky, 
když by nás bylo málo a neměli jsme z toho radost? 

Pokračování na str. 14



strana 14

SPORT

Pokračování ze str. 13

Naši hráči jsou pořád jen děti a ty si chtějí hrát. Naše činnost 
bude zaměřena i na rodiče a fanoušky. Pro naše hráče se 
nám podařilo za dobu fungování občanského sdružení 
vybudovat kvalitní materiální zázemí, kterým se může 
pochlubit jen málokdo. Do budoucna bychom chtěli více 
spolupracovat s vámi, rodiče a fanoušci, abyste se i VY cítili 
součástí týmu.

Na závěr mi dovolte, abych za celý výbor o.s. a trenéry popřál 
všem, a nejen lidem od fotbalového fochu, prosluněné 
prázdniny, kvalitní odpočinek a načerpání sil do nové sezony, 
která nám začne již v polovině srpna.

Milan Štěpán

Charitativní akce „Výstup na Sněžku pro Lilienku“

Protože nám sportovcům záleží i na pomoci potřebným, opět jsme se letos na konci května zúčastnili 
charitativní akce nadace Klapeto.  Letos se šlo pro malou Lilienku, která se narodila bez rukou.

Naše občanské sdružení se do akce zapojilo jak nákupem triček s logem, tak samotnou účastí na této 
akci. Na vrchol se nás vyškrábalo přes třicet a k tomu ještě tři pejsci! Hřeje nás na srdci, že jsme 
dokázali přispět na celkovou částku 845.000,-Kč, která pomůže malé Lilience, ale také dalším dětem, 
které se narodily s hendikepem .

F
o

to
 (

2
x)

: 
P

e
tr

  
O

h
n

e
so

rg
 



strana 15

SPORT

120 PRO 120

4. ročník

2016

120

PRO
120

Vážení běžci, milí přátelé,

letošní 120. ročník běhu Běchovice – Praha vnímáme 
jako důležité výročí nejen samotného běhu, ale i 
Běchovic jako takových. V průběhu roku jsme uvažovali 
nad akcí, kterou bychom pro běžce z Běchovic připravili. 
Chtěli jsme motivovat co nejvíc lidí, kteří Běchovice ještě 
nikdy neběželi, aby se s námi postavili na start. Stejně 
tak jsme chtěli motivovat co nejvíc stabilních účastníků 
pocházejících z Běchovic, aby se k připravené akci 
přidali. Z našich úvah vzešla akce s názvem „120 PRO 
120“

Možná je to příliš ambiciózní a možná také ne. Chtěli 
bychom motivovat nejméně 120 lidí z Běchovic, kteří 
vykročí ze svého stínu a postaví se s námi na start 
legendárního závodu. Každý účastník z Běchovic, který 

se přihlásí na Facebooku, nebo na podatelně úřadu 
dostane jako dárek funkční tričko s logem „120 PRO 
120“. Barva trička bude výrazně odlišná od ostatních. 
Chceme totiž, aby běžci z Běchovic byli vidět! Zároveň 
přispějeme každému běžci z Běchovic, který se přihlásí 
k akci 120 PRO 120 polovinou startovného. To už jistě 
stojí za úvahu 

Informace o akci, stejně jako budoucí podobu triček 
najdete v průběhu července na Facebooku ve skupině 
Běchovice běží Běchovice.

Sportu zdar a běhání zvláště! 

Jirka Klůna a Ondra Martan 



strana 16

SPORT

NETRADIČNÍ VÝLET

Tentokrát jsme se rozhodli  se vrátit do míst, kde jsme my 
dospělí jako děti trávili svůj volný čas a skoro každé 
prázdniny. Vyrazili jsme společně s dětmi stanovat do 
Poddubí u Sázavy a jak jinak než vlakem.  Vyrazili jsme         
z nádraží Běchovice střed na Hlavní nádraží a odtud 
směrem na  Benešov až do Senohrab. Zde nastala bojovka 
pro nás velké, zda po tolika letech najdeme cestu pěšky do 
Poddubí. Náš záchytný bod hotel Hrušov už bohužel nestojí 
a všechno je najednou jiné. Ale přece jenom jsme zdárně 
dorazili.  Postavili jsme si stany, připravili ohniště a opekli si 
buřty. Druhý den dopoledne jsme se vydali do Hvězdonic na 
houpací lávku a odpoledne potom na zříceninu Hlásky,          
o které jsme už toho tolik slyšeli (např. příběh o Lukrécii). 
Bohužel z Hlásky se už zachovalo jen torzo tolik jiné, než 
jsme si ho pamatovali. Večer, po krátké venkovní diskotéce, 
jsme si opět vyprávěli tento strašidelný příběh o krásné 
Lukrécii a společně si uvařili večeři na ohni – gulášovou 
polévku. Všechno bohužel nějak rychle uteklo, a tak jsme       
v neděli zabalili stany a vyrazili opět vlakem zpět domů. 
Tentokrát byla cesta náročnější, šlapali jsme pěkně do 
kopce. Ale moc se nám tam líbilo a příští rok pojedeme 
určitě znova, doufáme, že nás bude víc ….

Přejeme krásné a slunné prázdniny 

Martina Marťas Vlková a 
Martin Milošek Vostrovský - BzumBubliny 

Běchovice klub KVĚT

P.S. Děkujme Liborovi Vlkovi, že nám odvezl naši bagáž,        
a ušetřil tak naše síly 



strana 17

KULTURA - ohlédnutí
Fotoreportáž z Běchovické harmoniky

F
o
to

 (
4
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch

MALÁ PORADNA
Domov jako oáza klidu a bezpečí, nebo 

pevnost odrážející náš strach? 

Tak to je otázka. A názory se různí. Zatímco jedna strana volá, 
že opatrnosti není nikdy dost, ta druhá se více přiklání k tomu, 
že jsme (my všichni) strachem posedlí, a to zcela zbytečně. 
Není v naší moci to rozsoudit, ani nechceme. Smyslem naší 
práce je být vám oporou, pomocníky, rádci – trochu 
nadneseně. Nemáme v úmyslu vás zastrašovat, ale ani 
nechceme věci bagatelizovat. Je jisté, že domov je pro 
každého z nás místem, které má rád. Kam spěcháme, 
abychom alespoň na nepatrnou chvíli unikli před vším tím 
shonem a věčnými povinnostmi. A který také občas 
opouštíme na delší čas, a to nejen v čase letních 
dovolených… 

Nicméně, právě letní dovolená se nám kvapem blíží, a tak 
nám připadá moudré oživit si opatření, jak zabezpečit svůj byt 
či dům před odjezdem na dovolenou. A na co určitě 
nezapomenout.

Jen ne žádné rušivé telefonáty o vytopeném bytě či jiné 
katastrofě
ź Vypněte přívod vody, plynu, vypojte spotřebiče ze sítě, 

odpojte televizi od antény, povypínejte pojistky.
Není nad dobré sousedské vztahy
ź Kdyby se přece jen mělo něco stát, nechte u sousedů 

rezervní klíč a kontakt na sebe. 
ź Požádejte je o vybírání pošty ze schránky.
ź Pokud se laskavý soused bude moci u vás sem tam 

zastavit – vyvětrat, zalít květiny… – stane se dozajista 
nejefektivnějším bezpečnostním systémem všech dob.

Zdání klamou
ź Nezatahujte rolety a žaluzie, snažte se vytvořit zdání, že 

je v bytě někdo přítomen.
ź Časový spínač se zdá být ideální. Zapne se a vypne 

nezávisle na vaší přítomnosti. Každý den lze nastavit na 
jinou hodinu. 

Sociální sítě jsou pro všechny
ź Nebude nejvhodnější chlubit se fotografiemi letenek s 

časem odletu na sociální síti. Někdo by to totiž mohl 
vnímat jako pozvánku do vašeho domova. Zde platí: čím 
méně lidí ví, tím lépe. 

A je to
ź Bydlíte-li v rodinném domku, neponechávejte v jeho 

okolí volně přístupné nářadí a třeba i žebříky. 
Zámek s kvalitním kováním, ale i tak – byt není trezor
ź I když máte dveře bezpečnostní v ukotvených 

bezpečnostních zárubních s kvalitním bezpečnostním 
zámkem, žádné polopapírové dveře, přesto… Cennější 
věci si uschovejte v bankovních bezpečnostních 
schránkách. 

Městská policie Praha vám přeje kouzelné léto s dovolenou 
dle vašich představ! 

MP hl. m.  Praha
Oddělení komunikace s veřejností a médii

Studenti 
Pražské konzervatoře

hráli skvěle

Prof. Horák s nejmladšími
účastníky festivalu



strana 18

KULTURA - ohlédnutí
Cesta do pravěku

Běchovická pouť se v letošním roce nesla v duchu cesty 
do pravěku.  I tento rok jsme si objednali počasí, které 
nám opravdu vyšlo. 

Celé odpoledne si každý mohl vyzkoušet přelézt přes 
obrovskou kládu, ulovit mamuta, kutálet pterodaktylý 
vejce, zahrát si Flinstouňácké kuželky, prohlédnout si 
krásnou výstavu trilobitů a dalších pravěkých fosílií, projet 
se  v pravěkém vozítku a mnoho dalších soutěží.

Za ty děti dostávaly penízky, za které si kupovaly krásné 
ceny a dárky z pravěkého PRA-krámu. Nakonec se 
soutěžilo i o zapůjčení automobilu Škoda Fabia s plnou 
nádrží na celý víkend a dotykový tablet.

V areálu Staré Pošty zněly  písničky běchovické country 
kapely Přestavník. Program byl zpestřen vystoupením 
Běchovických včeliček a afrických tanečnic i s šaman-
skými bubeníky.

Myslím si, že si celé odpoledne užili malí i velcí pralidi. 
Tímto bych znovu chtěl poděkovat všem sponzorům, kteří 
nám umožnili dát dětem opravdu krásné dárky a vytvořit 
to správné pravěké prostředí u nás v Běchovicích, našim 
hasičům za velkou pomoc při realizaci a Katce Kukové za 
výrobu nádherných kostýmů. Dětem z družiny bych také 
chtěl velmi poděkovat za výrobu pravěkých obrazů.

Skvělou atmosféru celého pravěkého odpoledne si 
můžete prohlédnout i ve fotoreportáži .

Petr Vich

Velmi děkujeme všem partnerům:



strana  19

KULTURA - ohlédnutí

Fotoreportáž z Cesty do pravěku

Více fotografií naleznete na http://www.mladebechovice.cz/fotokronika/Pout_16/index.html

F
o

to
 (

8
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch

Led na sochání z ledu vydržel i úmorné vedroVystoupení běchovických včeliček Kamily Dömové

O Fabii na víkend od sponzora Auto Elso 
soutěžily rodiny s autem od Flinstounů

Děti v průběhu dne získávaly za soutěže pomyslné 
penízky na nákup v pravěkém prakrámu

Vítěz Fábie na víkend i s plnou nádrží

Hlavní cenou pro děti byl tablet

Cesta do pravěku začala příjezdem
Freda a Barneyho Flinstounových

Sochař se zakousl do ledového kvádru,
aby vytvořil ledového pterodaktyla



strana 20

KULTURA - pozvánky



strana 21

KULTURA - pozvánky

Sudoku č.1 Sudoku č.2

PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ

Děkuji MČ Praha – Běchovice za gratulaci a dárek k mým narozeninám, který mi předal 
pan Michal Jiřík.

Zdeněk Hájek

Děkuji tímto Úřadu MČ Praha-Běchovice za gratulaci a milý dárek k mému životnímu jubileu, 
který mi osobně předal místostarosta pan Michal Jiřík.

 Jiří Kovařík

Děkuji úřadu MČ Praha-Běchovice za dárek a blahopřání k mému životnímu jubileu,
který mi předal a popřál pan Michal Jiřík.

                                                                                                                Oldřich Hozman



strana 22

OKÉNKO ZDRAVÍ



strana  23

INZERCE

Řešení sudoku č.1 Řešení sudoku č.2

ŘEŠENÍ SUDOKU

Nabízíte zajímavou službu??
Prodáváte či naopak něco 

sháníte??

INZERUJTE 
V ŽIVOTĚ BĚCHOVIC!

telefon: 281 028 602
             725 762 710

e-mail: 
zivotbechovic@seznam.cz

Vážení čtenáři,
děkujeme za vaši přízeň.

Přejeme Vám pohodové 
letní dny, mnoho 

sluníčka a dobré nálady.

-red-




